
Contacto

Teléfono 958247695
Fax 958247862
Correo Electrónico consorcio.bomberos@dipgra.es

Dirección Postal

Calle Periodista Barrios Talavera, s/n
(18014) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CB-OB 02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial para la Prestación del Servicio de Prevención, Extinción de Incendios y
Salvamentos de la Provincia de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xl9koLAR00N7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras sede Agencia Consorcio

Obras sede Agencia ConsorcioDescripción 
Valor estimado del contrato 225.973,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.427,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.973,28 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Por resolución número 45/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xl9koLAR00N7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 958247695
Correo Electrónico consorcio.bomberos@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18014) Granada España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 214.923,18 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y REFORMAS JUMEGA, S.L.
NIF B19570233
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de Andalucía, 16
(18127) Játar España

Contacto

Teléfono 606459397
Correo Electrónico construccionesjumega@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.336,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.666,8 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Bomberos Granada
Sitio Web http://www.dipgra.es

Proceso de Licitación

Obras sede Agencia Consorcio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

http://www.dipgra.es


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Reducción plazo entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=30ERGJCFYnw%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

ID 0000014186566 |  2024-000984269 | Wed, 18 Sep 2024 11:34:34:925 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138258761783339885692323325675806551598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=30ERGJCFYnw%2FbjW6njtWLw%3D%3D

